### Siciliæ Regnum.

Sicilia eadem ferè cum Neapoli fata subiit,  
 Normannis Regnum utrumque ( utramque  
 Siciliam appellabant ) perdiu simul possiden-  
 tibus.

tibus. Post Vesperas Siculas anno 1282. Domus Andegavensis in Regni quidem Neapolitani possessione perstiterat; Sicilia tamen ad Petrum III. Arragonum translata est, quod Constantiam Manfredi (Friderici II. Imperatoris nothus, & Conradi IV. frater hic erat) filiam in matrimonio habebat. Anno 1304 Ferdinandus Catholicus Regnum Siculae Hispanico adjunxit, suoque exinde Neapolitano Carolo V. reliquit. Tandem in pacificata Ultrajectina Sicilia anno 1713. Sabaudo, indeque 1718. Austriz obvenit; hodie tamen ab Neapoli à Carolo supra memorato regitur.

### Regnum Sardiniae.

Sardiniam, durante Interregno, Pisani continebant, donec anno 1324. ab Alfonso II. Aragoniae Rege inde ejecti fuere. Ex tempore Insula hæc semper in Hispanorum potestate ac ditione fuerat, quoad nuper in bello Austriacis cessit. Hæc anno 1717. Hispanis recuperata, anno dein sequente 1718. Sabaudo Siciliæ loco permissa est.

### Melita.

Insula hæc Equitum Melitensium, qui Equites S. Joannis dicti, hodie sedes est. dinem hunc anno 1050. Itali quidam Mercatores cum in finem instituere, ut ad

apostolæ loca peregrinantibus, ægrotis præ-  
en hospitalarii vocantur. Hierolymâ porrò &  
pesterea etiam Acconia sive Ptolemaide à Sala-  
Saracenorū Tyranno expugnata, E-  
hi in Insula Cypro anno 1290. conse-  
Aliquot post annis, nempe anno 1309.  
Rhodum Turcis membris strata-  
eripuere, ubi usque eò substiteré, dum  
Hannano II. anno 1522. exubati fuere.  
Iisdem anno 1530. Carolus V. Insulam Me-  
iisdem inhabitandam concessit, quam  
1565. Mustapha Turcarum Imperator  
conatu obsederat. Insula hac firmissi-  
mum est Italiz propugnaculum; nec parum  
subsidiis & emolumenti redundat in Rem-  
publicam Christianam universam.

## §. V.

### Hungariæ Regnum.

*Quis Hungariæ status priscis tem-  
poribus fuit?*

qui Tannionii primi incoluere Hungariam, quæ  
inde Romanis cessit. Successere postmo-  
Gothi, Hunni, & Longobardi. Tandem  
nono Hungari, ex Scythia profecti ibi  
incedere, qui crebris postea excursionibus

in Germaniam factis , damna ingentia in re , donec à Cælare Henrico Aucupe , arcu Othonem M. acceptis cladibus longè maximū domum remissi , de reditu haud amplius cōtarint.

.2. Quæ Hungariæ facies temporibus propriis ximè consequentibus ?

S. Stephanus Hungariæ Rex anno maximo Christiana sacra in regnum hoc priori invexit , cuius stirps per Ladislai III. Reges illos vigesimi mortem , extincta Regno exinde ad Domum Andegavensem pacta nuptialia translato . Ilbi hæc quæ stirps exaruerat , Cæsari Sigismundo Coniux , Ludovici filia , Hungariam do attulit . Eodem pacto Albertus II. Austri inito cum Cæsarisi Sigismundi filia , Hung hærede , connubio , dotale regnum acce Ladislao , Alberti filio successit Mathias vinus , cuius parens Joannes Hunniades dislao etiam tum impubere , regnum suum laude administravit . Mathia sine ri Poloniæ Regis filium , Regein cooptatus Hujus Successor Ludovicus II. sinè cutus , anno ætatis quintodecimo bene barba duodevicesimo verò canis jam obsitus perhibetur . Hic bello adversus Turc